
1 
 

COMMUNE de BARBASTE 

Lot-et-Garonne 

   

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

Nombre de Conseillers en exercice : 19 

Présents :15 

Excusés :2 

Absents : 2 

POUR :17 

 

L’AN DEUX MIL VINGT QUATRE 

LE 11 AVRIL à 19h00 

 

Le Conseil Municipal de la Commune de BARBASTE, 

dûment convoqué le 28/03/2024 s’est réuni en séance ordinaire, en Mairie,  

sous la Présidence de Madame Valérie TONIN, Maire. 

 

Présents :  

Madame TONIN Valérie, Madame BEJNA Véronique, Madame BONA Aurélia, Monsieur SPECQUE 

Wilfrid, Madame NORMANT Ludivine, Madame RUPRET Joëlle, Monsieur DAUNES Michel, 

Monsieur PAYEN David, Madame BOREGO Fabienne, Madame FONT Marine, Monsieur MURILLO-

RUIZ Fabien, Madame JAYLES Bernadette, Madame DUYNSLAEGER Colette, Madame GAUCI 

Jacqueline et Madame KALB Marjorie. 

 

Excusés :   

Monsieur BART Frédéric (pouvoir à Madame BOREGO Fabienne), 

Madame DUCOUSSO Isabelle (pouvoir à Madame KALB Marjorie). 

 

Absents :  

Monsieur LAZARTIGUES Cyril, 

Monsieur ALMEIDA Filipe. 

 

Secrétaire de séance : Madame NORMANT Ludivine. 

 

 

DEL : 21/2024 
 

Objet : Effacement réseau Château Faulong 

Construction d’une ligne de distribution électrique souterraine supérieure ou égale à 

2 mètres 

Convention de servitude amiable entre la Commune et le Syndicat TE47 
 

-VU le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

AR Prefecture

047-214700213-20240411-21DEL2024-DE
Reçu le 15/04/2024



2 
 

Dans le cadre de l’implantation d’ouvrages de distribution publique d’électricité sur le domaine de la 

Commune de Barbaste, il convient de conclure une convention de servitude sur la parcelle 237 au 

bénéfice du Syndicat TE47 et de son concessionnaire du service public de distribution d’électricité. 

Cette convention, si elle concerne des ouvrages électriques souterrains d’un linéaire supérieur ou égal à 2 

mètres ainsi que l’implantation d’un poste de transformation, peut faire l’objet de cas échéant d’une 

publication auprès du Service de Publicité Foncière afin de sécuriser la parcelle et le réseau de 

distribution publique. 

●CONSIDÉRANT les travaux de restauration du Château Faulong ; 

●CONSIDÉRANT que représente pour la Commune l’implantation de ces ouvrages de distribution 

publique d’électricité ; 

 

Après avoir ouï l’exposé de Madame la Maire et en avoir délibéré à l’unanimité, 

le Conseil Municipal 

DECIDE : 

 

►AUTORISER Madame la Maire à signer la convention de servitude nécessaire ainsi que l’acte 

authentique correspondant. 

 

 

La Secrétaire de séance, Ludivine NORMANT                                             La Maire, Valérie TONIN 

                                                                         
     

                                    
La Maire certifie sous sa responsabilité                 

le caractère exécutoire de la présente délibération. 

 

Fait et délibéré à BARBASTE, les mois, jour et an susdits.              

 
Ont signé au Registre les membres présents. Pour copie conforme 

 

 

 

AR Prefecture

047-214700213-20240411-21DEL2024-DE
Reçu le 15/04/2024


